Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________

Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63, 

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001
ПРИКАЗ 

	«01» июля 2021г. 
	
	№ 95/1


г. Жирновск

О создании в 2021 году центра образования естественно - научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска»
В соответствии с пунктом 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021-2023 годах, утвержденного постановлением Администрации Волгоградской области от 27 ноября 2020г. № 725-п «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 февраля 2019г. № 127 «О создании регионального ведомственного проектного офиса комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по региональным проектам Волгоградской области, обеспечивающим достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта Образование», приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17.11.2020г. № 860 «О создании в 2021-2023 годах центров образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных в сельской местности и малых городах

приказываю: 
1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска».

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска» (приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Курбанниязовой Н.В., и.о. директора школы;

Трухина Е.С., учитель химии и биологии;

Немухина Е.С., учитель физики;

Булыгина А.О., учитель информатики;

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Немухину Е.С.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 3).
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
И.о. директора 





Н.В. Курбанниязова

С приказом ознакомлены

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Булыгина А.О.
	
	

	Немухина Е.С.
	
	

	Трухина Е.С.
	
	


